6 Vidi: Haso Popara, Katalog arapskih, turskih i perzijskih rukopisa, XVIII, R-2902,
L. 36a-62b.

Popara ističe da ni u jednom poznatom katalogu ni u dostupnoj literaturi nije
uspio naći ovaj komentar, a samim time ni ime njegova autora. Djelo je prepisao
Ali Ibn Mustafa, godine 1146 H. /1733. iz Elči Ibrahim-pašine (Fejzije) medrese
u Travniku. (Vidi: Haso Popara, Katalog arapskih, turskih i perzijskih rukopisa,
XVIII, 322.). I sam sam na različte načine tragao za ovim rukopisom, ali nisam us-
pio naći da se igdje i spominje. Ime autora, odnosno komentatora, nije zabilježeno
u samom rukopisu, tako da i to ostaje nepoznanica. Popara iznosi pretpostavku da
je autor ovoga komentara šejhul-islam Muṣṭafā Ibn Sulaymān Ibn Yūsuf Bālī-zāde
(Balić), umro 1073/1663. godine. Ovu pretpostavku temelji na činjenici da se u
istom kodeksu u kojem se nalazi i rukopis ovoga komentara u Gazi Husrev-begovoj
biblioteci pod brojem 2 nalazi djelo za koje se pouzdano zna da ga je napisao
šejhul-islam Bali-zade, potom da je on bio savremenik al-Ḫafāğīja i da je jedno
vrijeme, prije nego je došao do položaja šejhul-islama, bio na položaju egipatskog
kazaskera.